
 

 

 

 

 

 

AVVISO DI INTERESSE 

 
Ai sensi degli artt. 36, comma 7 e 216, comma 9 del D.LGS. 50/2016 si rende noto che CASA S.p.A. 

intende procedere alla formazione di un elenco di soggetti cui attingere per inviare gli inviti a 

partecipare alla procedura negoziata ai sensi dell’art. ex art. 1, comma 2, lettera b) del D.L. 

76/2020, così come convertito con L. n. 120/2020, finalizzata all’affidamento del servizio di cui in 

oggetto.   

  

OGGETTO: - servizio di trasloco per il trasferimento dei nuclei 

familiari residenti presso l’edificio e.r.p. ubicato in 

Firenze, Via Accademia del Cimento 14/1-2-3 

(interessato da intervento di ristrutturazione 

strutturale) da detto edificio ai rispettivi alloggi 

temporanei, 

- servizio di stoccaggio di mobili e arredi presso 

apposito locale. 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso 

FINANZIAMENTO: Fondi derivanti da canoni e servizi a rimborso 

R.U.P.: dott.ssa Silvia Giuntini 

CPV 98392000-7 

 

CARATTERISTICHE SPECIFICHE DELL’APPALTO. 

Appalto di servizi. 

Il servizio comprende l’esecuzione di n. 42 traslochi relativi ai n. 42 nuclei familiari residenti 

nell’edificio e.r.p.  ubicato in Firenze, Via Accademia del Cimento n. 14/1-2-3, da detto edificio ai 

rispettivi indirizzi in cui sono ubicati gli alloggi di destinazione temporanea, il servizio di stoccaggio in 

apposito locale  messo a disposizione dall’operatore economico affidatario del servizio, servizio di 

trasloca dei nuclei familiari dagli alloggi temporanei all’edificio di Via Accademia del Cimento una 

volta finiti i lavori di ristrutturazione. 

 

Sono ricomprese nel servizio le attività di seguito riportate: 

 

Servizio di trasloco: 

 fornitura di materiale da imballo con minimo di 50 scatole, 

 richieste provvedimenti al traffico, 

 apposizioni segnaletiche provvisorie, 

 comunicazioni ai distaccamenti di zona della Polizia Municipale, 

 smontaggio degli arredi presenti nell’appartamento di partenza, 

 stacco pensili cucina dell’appartamento di partenza, 

 operazioni di carico con l’ausilio dell’autoscala per gli appartamenti posti oltre il primo 

piano, 

 operazioni di scarico con l’ausilio dell’ autoscala per gli appartamenti posti oltre il primo 

piano, 

 rimontaggio arredi smontati, 

 riappenditura pensili cucina staccati. 

 

Servizio di custodia mobili: 



  

 

 messa a disposizione di apposito locale (di adeguata metratura)  chiuso e sorvegliato da 

un istituto di vigilanza 

 Inventario degli arredi stoccati (copia dello stesso sarà consegnata al proprietario dei 

mobili)  

 . 

 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE. 

 

REQUISITI GENERALI. 

Insussistenza cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016. 

 

REQUISITI GENERALI. 

Adeguata polizza assicurativa che copra eventuali danni causati durante le operazioni di carico o 

scarico su mobili e arredi e durante il periodo di stoccaggio 

MODALITA’ DI TRASMISSIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Le manifestazioni di interesse devono pervenire, pena l'esclusione dalla gara, mediante utilizzo 

della piattaforma telematica https://casaspa.acquistitelematici.it, conseguentemente NON 

SARANNO ACCETTATE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE CARTACEE. 

 

La documentazione obbligatoria ai fini della partecipazione alla presente procedura di gara è 

indicata sulla piattaforma telematica ed è quella di seguito riportata: 

- file manifestazione di interesse debitamente compilato e sottoscritto dal legale 

rappresentante 

- documento di identità del soggetto firmatario della suddetta manifestazione di interesse 

Il termine perentorio per la presentazione delle offerte telematico è il seguente: ore 13,00 del 

giorno del  14.09.2022. 

 

Per qualsiasi informazione inerente la procedura di gara contattare l’Ufficio Contratti al seguente 

recapito:  

 

e-mail:  ufficiocontratti@casaspa.org 

 

TEMPISTICHE OBBLIGATORIE 

 

L’operatore economico prende atto delle tempistiche obbligatorie di seguito riportate di cui dovrà 

assolutamente tenere conto nella formulazione dell’offerta. 

- i traslochi devono obbligatoriamente essere espletati nei mesi di settembre e ottobre e 

dovranno obbligatoriamente essere completati entro e non oltre il 31.10.2022.  

- il servizio di stoccaggio degli arredi deve obbligatoriamente durare fino a quando CASA 

S.p.A. non abbia concluso tutte le operazioni di manutenzione sull’immobile e.r.p. di Via 

Accademia del Cimento. 

- I traslochi dagli alloggi temporanei di destinazione all’Immobobile di Via Accademia del 

Cimento (una volta ultimati i lavori di manutenzione) dovranno essere obbligatoriamente 

essere eseguiti nelle tempistiche che saranno comunicate con adeguato anticipo da 

CASA S.p.A.  

 

ALTRE PRECISAZIONI: 

Le manifestazioni di interesse pervenute non vincolano in alcun modo CASA S.p.A. né possono far 

insorgere nei soggetti partecipanti alcun diritto all’eventuale partecipazione o aggiudicazione 

delle procedure di gara. 

 

Si precisa che il presente Avviso non costituisce invito a partecipare alle procedure negoziate di 



  

 

cui in oggetto, ma semplicemente ad aderire all’elenco di operatori economici interessati cui 

attingere per gli inviti alle procedure negoziate. 

 

 

 
Data di inizio Pubblicazione 

29.08.2022 

 

Data Scadenza per la di trasmissione della manifestazione d’interesse 

ore 13,00 del giorno 14.09.2022 

 

 


